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Cała Polska szuka 
czołgu

\\\ GRODZISK MAZOWIECKI 

Grodzisk Mazowiecki zyska 
nową wizytówkę miasta. 
W poniedziałek (17 marca) 
podpisano umowę  
na sporządzenie dokumentacji 
projektowo-kosztorysowej 
zagospodarowania przestrzeni 
wokół zabytkowego Dworku 
Skarbków. 

Nowa przestrzeń 
wokół Dworku Skarbków 
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Skradziony czołg stał na terenie skupu złomu

Wokół dworku pojawi się galeria miejska, ozdobiona dekoracyjnym klombem
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czytaj na str. 3
dokończenie na str. 5

\\\ PRUSZKÓW 
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\\\ MICHAŁOWICE 

Teren wokół zbiornika 
retencyjnego w Michałowicach 
przechodzi intensywną 
metamorfozę. Powstaje 
miejsce sprzyjające 
wypoczynkowi, rekreacji  
i kontaktowi z naturą.

Z akończono już kluczowe prace 
ziemne, a także zainstalowano 

niezbędną podziemną infrastrukturę, 
co stanowi istotny krok w kierunku re-
witalizacji tego miejsca.

\\\   Nowoczesna  
aranżacja przestrzeni 

Postępują prace nad aranżacją 
przestrzeni, które mają na celu stwo-
rzenie atrakcyjnego i funkcjonalnego 

terenu rekreacyjnego. Obecnie powsta-
ją drewniane tarasy, które umożliwią 
mieszkańcom komfortowy wypoczy-
nek w otoczeniu natury. Tereny zielone 
zyskają nowe oblicze dzięki starannie 
zaplanowanym trawnikom, ozdobio-
nym kolorowymi kompozycjami kwia-
towymi, oraz licznym nasadzeniom 
drzew, krzewów i bylin.

\\\   Ekologiczne ścieżki 
Wkrótce ruszą prace nad budową 

ścieżek wykonanych z nawierzchni 
mineralnej, która nie tylko estetycznie 
wpisze się w naturalny krajobraz, ale 

również pozwoli na efektywne wchła-
nianie wód opadowych przez grunt, 
wspierając lokalny ekosystem.

Całkowity koszt inwestycji wynosi 
ponad 7,3 mln zł. Zakończenie prac pla-
nowane jest na drugi kwartał bieżącego 
roku. Po ich finalizacji teren stanie się 
atrakcyjnym miejscem odpoczynku i 

spotkań dla mieszkańców Michałowic 
i okolic, łącząc walory przyrodnicze z 
funkcjonalnością.

Rewitalizacja zbiornika to kolejny 
krok w kierunku podnoszenia jako-
ści przestrzeni publicznej w gminie, z 

myślą o ekologii i potrzebach lokalnej 
społeczności.

RMK

Nowe oblicze terenu nad akwenem

Obecnie powstają 
drewniane tarasy

Tereny zielone zyskają nowe oblicze dzięki starannie zaplanowanym  
trawnikom
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\\\ REGION 

Warszawska Kolej Dojazdowa 
wprowadza ograniczenia 
w ruchu pociągów. Zmiany 
zaplanowano na 22 i 23 marca.

W związku z pracami dodatkowy-
mi i wykończeniowymi przy 

przebudowie stacji Warszawa Zachod-
nia, WKD wprowadza ograniczenia w 
ruchu pociągów. Zmiany te wpłyną na 
organizację transportu na linii WKD 
i będą wymagały uwagi ze strony po-
dróżnych.

W dniach 22-23 marca na odcinku 
Warszawa Aleje Jerozolimskie – War-
szawa Śródmieście WKD, zostanie 
zamknięty tor nr 1. W związku z tym 
ruch pociągów zostanie przeniesiony 
na czynny tor nr 2, który będzie obsłu-
giwał ruch dwukierunkowy. Oznacza 
to, że pociągi będą mogły poruszać się 
w obydwu kierunkach, ale tylko po jed-
nym torze.

Na odcinku Komorów – Warszawa 
Śródmieście WKD przewidziano rów-
nież zmiany w rozkładzie jazdy. Pocią-
gi na odcinku Komorów – Warszawa 
Aleje Jerozolimskie będą odjeżdżać z 
obu torów, jednak te dojeżdżające do 
Warszawy Śródmieście zakończą bieg 
na przystanku Warszawa Aleje Jero-
zolimskie, gdzie obowiązywać będzie 
przesiadka na inne środki transportu.

\\\   Nowy rozkład jazdy
W związku z ograniczeniami, czę-

stotliwość kursowania pociągów na 
terenie m.st. Warszawy wyniesie śred-
nio co 35 minut w kierunku Warszawa 
Aleje Jerozolimskie oraz do 70 minut w 
kierunku Warszawa Śródmieście WKD. 
Dodatkowo, niektóre relacje pociągów 
będą skrócone do przystanku Warsza-
wa Aleje Jerozolimskie, a jedynie co 
drugi pociąg dotrze do stacji Warszawa 
Śródmieście WKD.

W czasie utrudnień, czyli w dniach 
22-23 marca, wprowadzona zostanie 
komunikacja zastępcza. Wszystkie ro-
dzaje biletów WKD będą honorowa-
ne w wybranych środkach transportu 
publicznego, organizowanych przez 
Zarząd Transportu Miejskiego (ZTM). 
Oznacza to, że pasażerowie będą mo-
gli korzystać z autobusów, tramwajów 
oraz pociągów Szybkiej Kolei Miejskiej 
na wybranych trasach.

Przesiadki będą możliwe na od-
cinku Komorów – Podkowa Leśna 
Zachodnia, a czas oczekiwania wynie-
sie do 12 minut. Warto zaznaczyć, że 
honorowanie biletów będzie również 
obowiązywać w pociągach spółki Ko-
leje Mazowieckie na odcinku Grodzisk 
Mazowiecki – Warszawa Śródmieście.

\\\   Zwrot biletów WKD
Dla pasażerów, którzy zrezygnują 

z podróży w dniach 22-23 marca 2025 
roku, przewidziano możliwość zwrotu 
biletów okresowych. Bilety, które nie 
zostały wykorzystane, można zwrócić 
w kasach biletowych lub Biurze Obsługi 
Klienta. Zgodnie z regulaminem zwro-
ty będą możliwe zarówno dla biletów 
całkowicie, jak i częściowo niewyko-
rzystanych, w proporcjonalny sposób 
do liczby dni niewykorzystanych.
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\\\ PODKOWA LEŚNA 

Miasto ogłasza kolejną 
akcję odbioru odpadów 
wielkogabarytowych. 
Sprawdziliśmy, jakie gabaryty 
można zgłaszać i jakie zasady 
obowiązują.

W raz z firmą Jarper Sp. z o.o., 
odpowiedzialną za odbiór od-

padów komunalnych w mieście, przy-
gotowano harmonogram, który bę-
dzie obowiązywał w kwietniu br. Aby 
skorzystać z usług, mieszkańcy muszą 
jednak zgłosić chęć odbioru przed usta-
lonym terminem.

Odbiór odpadów wielkogabaryto-
wych w Podkowie Leśnej zaplanowa-
no na kwiecień 2025 roku. Zgodnie z 
harmonogramem, poszczególne rejony 
miasta będą miały wyznaczone terminy 
na odbiór. Wszyscy mieszkańcy, którzy 
chcą skorzystać z tej możliwości, muszą 
jednak zgłosić chęć odbioru do Urzędu 
Miasta Podkowa Leśna. Zgłoszenia bę-
dą przyjmowane od poniedziałku (17 
marca) do piątku (28 marca).

Zgłoszenie można złożyć na kilka 
sposobów: telefonicznie, dzwoniąc pod 
numer (22) 759 21 21, mailowo na 
adres urzadmiasta@podkowalesna.pl, 
a także osobiście w urzędzie, w pokoju 
nr 16. Należy pamiętać, że w zgłoszeniu 
trzeba podać rodzaj i ilość gabarytu, 
który ma być odebrany.

\\\   Jakie gabaryty  
można zgłaszać?

Do odbioru można zgłaszać różne 
przedmioty, w tym: meble drewniane, 
meblościanki, meble tapicerowane, 
meble ogrodowe, łóżka (w tym dzie-
cięce) oraz materace, stoły i krzesła, 
karnisze, dywany, duże zabawki, wózki 
dziecięce.

Należy pamiętać, że nie wszystkie 
rodzaje odpadów są akceptowane. 
Mieszkańcy powinni być świadomi, 
że niektóre gabaryty trzeba wywieźć 
we własnym zakresie do Punktu Se-
lektywnej Zbiórki Odpadów Komu-
nalnych (PSZOK) znajdującego się w 
Pruszkowie przy ul. Bryły 6. Są to m.in.  
resztki materiałów budowlanych, ok-
na i drzwi, opakowania po farbach i 
tynkach, zużyty sprzęt elektroniczny i 
elektryczny, zużyte opony czy wanny, 
brodziki, umywalki i ubikacje.

RMK

Ograniczenia w ruchu 
pociągów WKD

Masz gabaryty? 
Odbiór zgłoś wcześniej!

Odbiór odpadów wielkogabarytowych 
w Podkowie Leśnej zaplanowano  
na kwiecień 2025 roku
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\\\ PRUSZKÓW 

Pruszków po raz kolejny  
na ustach całej Polski.  
Wszystko za sprawą 
kultowego, ważącego blisko 
40 ton czołgu, który zniknął 
z placu znanego w całym 
mieście skupu złomu. Jakby 
tego było mało, kilka dni 
później w tym samym miejscu 
doszło do tajemniczego 
pożaru. Zbieg okoliczności,  
czy część większej intrygi?

N iecodzienna kradzież czołgu wy-
wołała liczne spekulacje i zainte-

resowanie opinii publicznej.

\\\   Tajemnicze zniknięcie 
czołgu T-55

Z dnia na dzień, z terenu prusz-
kowskiego skupu, zniknęło charakte-
rystyczne, ważące niemal 40 ton, mon-
strum. W nocy z 8 na 9 marca nieznani 
sprawcy dokonali zuchwałej kradzieży 
radzieckiego czołgu T-55. Choć maszy-
na była pozbawiona uzbrojenia, to jej 
transport wymagał precyzyjnego planu 
i specjalistycznego sprzętu. Policja pro-
wadzi śledztwo.

\\\   Pożar i kontrowersje
Kilka dni po kradzieży, w nocy z 

10 na 11 marca, doszło do pożaru bu-
dynku biurowego na terenie skupu. Nie 
wiadomo, czy zdarzenia te są powiąza-
ne, jednak ich zbieżność w czasie budzi 
liczne spekulacje. Ogień strawił dawną 

Galerię Figur Stalowych, a policja bada, 
czy może to być celowe działanie.

\\\   Właściciel, youtuberzy  
i zagadki

Właścicielem terenu był lub wciąż 
jest kontrowersyjny biznesmen Ma-
riusz „Jose Kolekcjoner” Olejnik. W 
mediach społecznościowych skomen-
tował sytuację w stylu nawiązującym 
do serii gier GTA, co jeszcze bardziej 
podsyciło zainteresowanie sprawą. Z 
kolei popularny youtuber Budda, daw-
ny wspólnik Olejnika, również został 
wymieniony w dyskusjach, jednak brak 
dowodów na jego faktyczne powiąza-
nie z wydarzeniami, które miały miej-
sce w Pruszkowie.

\\\   Gdzie jest maszyna?
Pojawiły się sprzeczne informacje 

na temat losów pojazdu. Zrodziły się 
także głosy, że czołg T-55 został prze-
wieziony do muzeum, lecz nie ma żad-
nych konkretnych szczegółów. Policja 

traktuje sprawę jako kradzież i prowa-
dzi dochodzenie z art. 278 Kodeksu 
karnego. Jak dotąd, nie ujawniono, kto 
mógł stać za całą operacją ani w jaki 
sposób udało się przemieścić tak duży 
obiekt bez wzbudzania podejrzeń. Co 
ciekawe, sam Olejnik nagrał lawetę z 
czołgiem, kiedy oddalała się z miejsca, 
gdzie do tej pory stała przez lata woj-
skowa maszyna. Podobno też rozpo-
znał osobę, która siedziała w kabinie 
lawety do przewozu gabarytów. Jednak, 
z uwagi na dobro śledztwa, nie wypo-
wiada się szerzej na ten temat.

\\\   Sprawa do wyjaśnienia
Niecodzienna kradzież czołgu 

wywołała liczne spekulacje i zainte-
resowanie opinii publicznej. Czy było 
to zuchwałe przestępstwo, czy może 
ukryta operacja z udziałem znanych 
postaci? Mieszkańcy Pruszkowa z nie-
cierpliwością czekają na odpowiedzi!

Tymoteusz Janczak

\\\ POWIAT PRUSZKOWSKI 

Zakończyła się  
rozbudowa drogi  
powiatowej na granicy  
gminy Michałowice.

P rzypomnijmy, że podpisanie umo-
wy w sprawie rozbudowy DW nr 

3115W – ul. Sokołowskiej – odbyło się 
pod koniec 2023 roku. Zadanie zakła-
dało budowę ciągu pieszo-rowerowego 
na odcinku od skrzyżowania z ul. Par-
kową do granicy gminy Michałowi- 
ce. Inwestycja prowadzona była na 
odcinku ok. 2 km. Rozbudowa obej-
mowała m.in. wykonanie ciągu pieszo-
-rowerowego z betonu asfaltowego 
wraz z przejściami dla pieszych i prze-
jazdami dla rowerzystów na skrzyżo-
waniach, wykonanie pasów zieleni, 
przebudowę sygnalizacji świetlnej na 
skrzyżowaniu ul. Sokołowskiej z ul. 
Rodzinną, sieci oświetlenia ulicznego, 
chodników oraz peronów przy przy-
stankach autobusowych oraz wyko-
nanie krawężników. Koszt to ponad 
13 mln zł, z czego 1,5 mln pochodzi-

ło z gminy Michałowice, a prawie 10 
mln z Rządowego Funduszu Rozwoju  
Dróg.

W czwartek (13 marca) powiat 
pruszkowski ogłosił w mediach spo-
łecznościowych zakończenie prac. 
Oprócz nowego chodnika, zjazdów 
i peronów autobusowych wykona-
no nowoczesne oświetlenie uliczne i 
zmodernizowano skrzyżowania. Do-
datkowo przebudowane zostały istnie-

jące sieci elektroenergetyczne, gazowe  
i teletechniczne.

– Z ogromną satysfakcją informu-
ję, że rozbudowa drogi powiatowej nr 
3115W w gminie Michałowice dobiegła 
końca! Inwestycja ta znacząco poprawi 
komfort i bezpieczeństwo Mieszkań-
ców oraz wszystkich użytkowników 
drogi - napisał w mediach społecznoś-
ciowych Adrian Ejssymont – Starosta 
Pruszkowski.                                          RMK

Cała Polska szuka czołgu

Sokołowska z nową ścieżką

W czwartek (13 marca) powiat pruszkowski ogłosił w mediach  
społecznościowych zakończenie prac
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\\\ GRODZISK MAZOWIECKI 

Produkcja programu  
„Rok w ogrodzie” zawitała  
do Grodziska Mazowieckiego. 
Kiedy będzie wyemitowany 
odcinek?

P rogram „Rok w ogrodzie” wyświet-
lany jest w TVP. Audycja skupia się 

na informacjach dotyczących uprawy 
warzyw, owoców i kwiatów. Widzowie 
otrzymują nie tylko praktyczne wska-
zówki na temat ogrodnictwa, lecz także 

mogą zainspirować się najpiękniejszy-
mi ogrodami z różnych zakątków kraju. 
We wtorek, 11 marca, produkcja od-
wiedziła Park Skarbków w Grodzisku 
Mazowieckim.

– W Parku Skarbków w Grodzi-
sku Mazowieckim odbyły się zdjęcia 
do programu Rok w ogrodzie z udzia-
łem Witolda Czuksanowa i Wojciecha 
Świątkowskiego do odcinka o wiklinie 

w przestrzeni publicznej – przekazał 
urząd w mediach społecznościowych.

Emisja odcinka 22 marca o godz. 
7.40 w TVP1.                                         RMK

Rok w ogrodzie 
w Grodzisku

11 marca produkcja odwiedziła Park Skarbków
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\\\ PRUSZKÓW 

Miasto Pruszków zachęca  
do wymiany ubrań  
na początku kwietnia.

A kcja wymiany odzieży ma zmo-
tywować mieszkańców do przej- 

rzenia swoich rzeczy i zrobienia po-
rządków w szafach. W dniach 4-5 
kwietnia na parkingu Urzędu Miasta 
Pruszkowa będzie można wymienić lub 
oddać ubrania. 

–Ubrania w dobrym stanie można 
wymienić lub oddać innym. Oddajmy 
je więc innym, dajmy im drugie życie. 
Ubrania przeznaczone do wymiany 
muszą być przede wszystkim w do-
brym stanie i oczywiście uprane. Bę-
dziemy również zbierać i wymieniać 
pluszowe zabawki i książki – informuje 
urząd w mediach społecznościowych.

W piątek (4 kwietnia) akcja odbę-
dzie się w godzinach 14:00 – 18:00, a w 
sobotę od 11:00 do 17:00.

– Dodatkowo od piątku do niedzieli 
(4 - 6 kwietnia) udostępnimy dla Pań-
stwa dwa kontenery na zużytą odzież 
lub inne tekstylia. Kontenery ustawione 

będą: na terenie parkingu Urzędu Mia-
sta i na terenie Szkoły Podstawowej Nr 
9 przy ul. Mostowej 6. Wspólnie dbaj-
my o środowisko i przewietrzmy swoje 
szafy! – zachęca magistrat.

RMK

\\\ PRUSZKÓW 

Pruszkowskie lodowisko 
przyciągnęło w tym sezonie 
prawdziwe tłumy. 

M ieszkańcy chętnie spędzali czas 
na tafli, co potwierdzają imponu-

jące liczby. Przez trzy miesiące lodowi-
sko odwiedziło ponad 40 tysięcy osób, 
a zdecydowana większość skorzystała 
z darmowych wejść dzięki Pruszkow-
skiej Karcie Mieszkańca. Rekordowa 
frekwencja pokazuje, jak dużym zain-
teresowaniem cieszy się ta forma zimo-
wej rozrywki w Pruszkowie.

\\\   Imponujące  
liczby

28 423 osób skorzystało z lodo-
wiska za darmo dzięki Pruszkowskiej 
Karcie Mieszkańca i 8 460 uczniów w 
ramach zajęć szkolnych. Popularność 

tego miejsca potwierdzają liczby – tyl-
ko w grudniu taflę odwiedziło 13 641 
osób.

Obiekt przy Szkole Podstawowej 
nr 2 wyróżniał się tym, że znajdował 
się pod dachem. Dzięki temu nawet 
w cieplejsze dni, gdy temperatura 
sięgała +10 stopni Celsjusza, lodowi-
sko pozostawało otwarte i w pełni  
funkcjonalne.

\\\   Pruszków czeka  
na kolejny sezon

Mieszkańcy Pruszkowa już czekają 
na kolejny sezon łyżwiarski. Władze 
miasta i organizatorzy mówią otwarcie, 
że tegoroczny sukces lodowiska może 
wpłynąć na jego dalszy rozwój. Czy w 
przyszłym roku padnie kolejny rekord 
frekwencji?

Tymoteusz Janczak

Wiosenne wietrzenie szafy

Rekordowa frekwencja

Aż 28 423 osób skorzystało z lodowiska za darmo dzięki Pruszkowskiej Karcie 
Mieszkańca
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\\\ JAKTORÓW 

Gmina Jaktorów  
otrzymała dotację na prace 
modernizacyjne kościoła.  
Jaka to kwota?

W czwartek (13 marca) urząd w 
Jaktorowie przekazał w me-

diach społecznościowych wiadomość 
o wysokim dofinansowaniu. Ponad 1,3 
mln zł z Rządowego Programu Odbu-
dowy Zabytków przeznaczone zostanie 
na remont elewacji i wnętrza Kościoła 
pw. Świętego Stanisława Biskupa i Mę-
czennika w Jaktorowie.

– To aż 98 procent wartości całego 
remontu, co pozwoli zachować piękno i 
bezpieczeństwo tej wyjątkowej świąty-
ni. Dzięki połączeniu środków z progra-

mu i budżetu gminy, prace ruszą jeszcze 
w 2025 roku – przekazała gmina.

Świątynia wzniesiona została w 
latach 1932-1934. Projektantem bu-
dynku był architekt Stefan Szyller.

RMK

Kościół do modernizacji
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\\\ MIASTO-OGRÓD JESZCZE BARDZIEJ UKWIECONE  
Urząd miasta Milanówka zadbał o to, by wiosną mieszkańcy mogli podzi-
wiać nowe kwiaty i drzewa.

W Milanówku widać już wiosnę. Kolorowe akcenty mieszkańcy mogą spotkań na 
każdym kroku. Część z nich to zasługa nadchodzącej wiosny i pogody, ale nie tylko. 
Przed weekendem urząd poinformował, że trwa akcja wiosennych nasadzeń.
– W mieście pojawiły się pierwsze krokusy, a dzięki pracownikom Urzędu Miasta 
posadzono już około 1000 bratków i 20 nowych drzew – przekazał urząd w 
mediach społecznościowych.
Do wpisu dołączono zdjęcia kolorowych kwiatów, które swoimi barwami roz-
świetlają ostatnią szarugę zimy.

\\\ MILANÓWEK 
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\\\ PRUSZKÓW 

Radny Łukasz Ruszczyk 
poprosił o informacje 
w sprawie możliwości 
rozbudowy monitoringu 
miejskiego w rejonie ulicy 
Helenowskiej. Czy jest  
na to szansa?

W połowie lutego radny Rady 
Miasta Pruszkowa, Łukasz 

Ruszczyk, złożył interpelacje w spra-
wie rozbudowy monitoringu miej-
skiego. Jak podkreślił – chodzi o rejon 
ulicy Helenowskiej 20 i 22 w Pruszko- 
wie.

– Mieszkańcy tego obszaru zgłasza-
ją obawy związane z bezpieczeństwem, 
zwłaszcza w godzinach wieczornych i 
nocnych – napisał w piśmie radny Łu-
kasz Ruszczyk.

W dokumencie radny zadał trzy 
pytania, na które uzyskał odpowiedzi. 
Zastępca Prezydenta Miasta Pruszko-
wa, Michał Landowski, wyjaśnił, że w 
wymienionym rejonie istnieją technicz-
ne możliwości rozbudowy monitoringu 
i umieszczenia kamery. Koszt realizacji 
inwestycji to ok. 55 tys. zł brutto. Koszty 
rocznego utrzymania dodatkowych ka-
mer to ok. 2,5 tys. zł za samą dzierżawę 
telekomunikacyjną. Do tego dochodzi 
ok. 800 zł za zasilanie kamery. Reali-

zacja takiej inwestycji trwa od 3 do 5 
miesięcy.

\\\   Rozbudowa  
systemu monitoringu

Poprosiliśmy pruszkowski magi-
strat o komentarz na temat monito-
rignu.

– W budżecie Gminy Miasto Prusz-
ków rocznie rezerwowanych jest 200 
tysięcy złotych na rozbudowę systemu 
wizyjnego. System monitoringu w mia-
stach, takich jak Pruszków, poprawia 
bezpieczeństwo mieszkańców przez 
stałą obserwację przestrzeni publicz-
nej. Dzięki niemu możliwe jest szybkie 
wykrywanie zagrożeń oraz interwen-
cja służb porządkowych w sytuacjach 
kryzysowych. Monitoring pełni także 
funkcję prewencyjną, odstraszając po-
tencjalnych sprawców przestępstw czy 
aktów wandalizmu. Dodatkowo system 

wspomaga zarządzanie ruchem drogo-
wym i umożliwia lepsze planowanie in-
frastruktury miejskiej – przekazał nam 
Krzysztof Olszewski, p.o. kierownika 
Urzędu Miasta Puszkowa. 

\\\   Czy jest szansa  
na objęcie Helenowskiej 
monitoringiem?

– Montaż nowych kamer w kolej-
nych lokalizacjach poprzedzony jest 
analizą stanu bezpieczeństwa w da-
nym rejonie. Przy ulicy Helenowskiej 
istnieje techniczna możliwość montażu 
kamery monitoringu, ale wciąż nie ma 
jednoznacznych przesłanek, że urzą-
dzenie to powinno tam się pojawić w 
pierwszej kolejności, a nie w innych 
rejonach Miasta Pruszkowa – dodał 
Krzysztof Olszewski.

RMK

Więcej kamer monitoringu
\\\ PRUSZKÓW 

Mieszkańcy zgłaszają 
problemy z bezpieczeństwem 
na wyjeździe z parkingu. 
Radny interweniuje, a urząd 
odpowiada.

R adny Adam Wróblewski zwrócił 
się do władz miasta z prośbą o 

podjęcie działań, mających na celu po-
prawę bezpieczeństwa w okolicy ulicy 
Lipowej 42a/b. Jak twierdzą mieszkań-
cy, w tym miejscu wyjazd z parkingu 
stwarza problemy i realne zagrożenie 
dla pieszych i rowerzystów.

\\\   Lustro nie pomaga
– Mieszkańcy skarżą się na prob-

lem związany z nieprawidłowym par-
kowaniem pojazdów w obrębie wjaz-
du na osiedlowy parking, co znacząco 
ogranicza widoczność i stwarza zagro-
żenie dla kierowców oraz pieszych. 
Z otrzymanych zgłoszeń wynika, że  
ostatnim czasie doszło już do kolizji 
drogowej w tym miejscu. Istnieje tam 
zamontowane lustro drogowe, jednak 
w sytuacji, gdy jest ono zaparowane 
lub przysłonięte przez nieprawidło-
wo zaparkowane pojazdy, wyjazd z 
osiedla staje się bardzo niebezpieczny 
– napisał w interpelacji radny Adam  
Wróblewski.

\\\   Uniemożliwić  
parkowanie

Radny poprosił prezydenta o roz-
ważenie, czy w tym miejscu mogłyby 
zostać zamontowane słupki drogowe. 
Ich obecność uniemożliwiłaby niepra-
widłowe parkowanie pojazdów. Na 
pismo radnego odpowiedział Zastępca 
Prezydenta Miasta Pruszkowa, Michał 
Landowski. Zapewnił, że zarządca 
gminnej drogi przeanalizuje stałą orga-
nizację ruchu na wymienionym odcin-
ku ulicy Lipowej pod kątem możliwości 
poprawy bezpieczeństwa w ruchu.

RMK

\\\ ŻABIA WOLA 

Urząd gminy Żabia Wola 
przekazał informację  
o zamknięciu ulicy Makowej 
dla ruchu pojazdów.  
Wszystko z uwagi na jej 
gruntowny remont.

R emont ulicy Makowej w miejsco-
wości Kaleń wchodzi na kolejny 

etap. W piątek (21 marca) droga zo-
stanie zamknięta z powodu układania 

warstwy wiążącej. Przypomnijmy, że 
gminne drogi – Makowa i Jaśminowa – 
otrzymały dofinansowanie na remont 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

– Realizacja zadania będzie miała 
pozytywny wpływ na poprawę jako-

ści życia mieszkańców miejscowości 
Kaleń poprzez polepszenie warunków 
drogowych. Komfortowe użytkowanie 
dróg zarówno przez kierowców, rowe-
rzystów, jak i pieszych przyczyni się do 
zwiększenia bezpieczeństwa i uspraw-
nienia ruchu drogowego - informował 
urząd w grudniu 2024 roku.

Gmina zwracała uwagę także na 
inne pozytywne aspekty remontów 
obu dróg.

– Powyższa inwestycja wpłynie 
również pozytywnie na dostępność 

komunikacyjną instytucji publicznych 
zlokalizowanych na terenie Gminy Ża-
bia Wola oraz powiatu grodziskiego – 
podkreślał magistrat.

RMK

Na Lipowej staną słupki?

Ruszył remont Makowej

Problem stwarzają nieprawidłowo 
zaparkowane auta. Słupki drogowe 
mają zakończyć ten proceder
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C elem projektu jest stworzenie no-
wej, atrakcyjnej przestrzeni miej-

skiej, która nie tylko wzbogaci wygląd 
okolic, ale także będzie miała na celu 
integrację społeczną mieszkańców i 
podkreślenie edukacyjnej roli tego 
wyjątkowego miejsca.

Nowa koncepcja zakłada powsta-
nie przestrzeni, która łączy elementy 
historyczno-kulturowe z naturalnym 
charakterem parku. Wokół Dworku 
Skarbków pojawi się galeria miejska, 
ozdobiona dekoracyjnym klombem, 
a także stylizowana wiata rowero-
wa. Ponadto, przestrzeń wzbogacona 
zostanie o zieleń towarzyszącą oraz 
inne elementy małej architektury. 
Projekt ma na celu stworzenie miej-
sca, które będzie służyło zarówno 
mieszkańcom, jak i turystom, zachę-
cając ich do aktywności na świeżym  
powietrzu.

Zagospodarowanie przestrzeni 
wokół Dworku Skarbków stanowi waż-
ny element odnowy miasta. Dzięki tej 
inwestycji Grodzisk Mazowiecki zyska 
nową wizytówkę, a mieszkańcy prze-
strzeń, w której będą mogli spędzać 
czas razem, na świeżym powietrzu, w 
otoczeniu historii i przyrody.

Projekt jest realizowany na pod-
stawie koncepcji złożonej w konkursie. 
Termin zakończenia prac projektowych 
przewidziano na 15 czerwca 2025 ro-
ku. Całkowita kwota umowy wynosi 31 
980,00 zł brutto, a wykonawcą zadania 
jest firma Nie sp. z o.o. z Warszawy.

Dodatkowo, gmina Grodzisk Ma-
zowiecki otrzymała dofinansowanie 
na remont Dworku Skarbków i za-
gospodarowanie przestrzeni wokół 
w ramach projektu FEMA.09.01-IP-
-047W/24 pt. „Ochrona dziedzictwa 
kulturowego poprzez remont Dworku 
Skarbków w Grodzisku Mazowieckim” 

w wysokości 1 229 508,68 PLN. Dzięki 
tym środkom, prace remontowe oraz 
rewitalizacja przestrzeni będą mogły 
przebiegać zgodnie z najwyższymi 
standardami.

Projekt zmiany przestrzeni wokół 
Dworku Skarbków to tylko jedno z wie-
lu działań mających na celu poprawę 
jakości życia w Grodzisku Mazowie-
ckim oraz ochronę jego unikalnego 
dziedzictwa kulturowego. To także 
kolejny krok ku rozwojowi przestrzeni 
miejskiej, która łączy w sobie walory 
estetyczne, edukacyjne i funkcjonalne.

RMK

Nowa przestrzeń wokół 
Dworku Skarbków 
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 DAM PRACĘ 

 Do przyuczenia zawodu pomocników, 
lub elektromonterów z uprawnieniami. 
Do pracy przy wykopach kablowych i bu-
dowie przyłączy elektroenergetycznych. 
Praca na terenie pow. piaseczyński, bez 
delegacji. Wymagania: prawo jazdy kat B. 
Mile widziane, lecz niekonieczne: upraw-
nienia SEP PPN tel. 660-939-117

Pracowników do serwisu  
urządzeń wentylacyjnych, 

 również bez doświadczenia,  
konieczne prawo jazdy kat. B  

tel. 601 923 395 

 Zatrudnię kierowcę kat. B i C,  
tel. 22 726 86 36         

KUPIĘ 

 Antyki, Szkło Kolorowe, Obrazy,  
Porcelanę, Militaria, Biżuterię PRL-u,  
Figurki, Rzeźby, Ozdoby Choinkowe,  
Monety, Medale, Kolekcje, Pikasiaki, 
Grzegorz, 697 033 983

 Antyczne meble, obrazy, srebra,  
platery, odznaczenia, szable, książki,  
pocztówki, tel. 504 017 418            

SPRZEDAM

 Przyczepka rowerowa podwójna 
3w1/2dzieci/2pieski, podwójny wózek, 
fabrycznie nowy nieużywany,  
sprzedam albo zamienię na 1 osobowy  
o 3 funkcjach, 22 2511553     

USŁUGI  

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW,  
MALOWANIE ELEWACJI,  

PONAD 25 LAT DOŚWIADCZENIA  
TEL. 501 62 45 62

 WYCINKA DRZEW Z PODNOŚNIKA  
KOSZOWEGO 15M, RĘBAK, USŁUGI  
MINIKOPARKAMI 2 I 3 TONY, KOPARKO-
-ŁADOWARKA, PORZĄDKOWANIE  
TERENÓW ZIELONYCH, WYBURZENIA,  
NIWELACJA TERENU TEL. 537 537 450

 Pozwolenia na użytkowanie dla starych 
domów. Legalizacje samowoli  
budowlanych sprzed lat, KIEROWNIK  
BUDOWY, tel. 695 451 655

 Ścinka drzew, sprzątanie gałęzi  
z rębakiem, ogrody- pełen zakres.  
Czyszczenie działek kompleksowo.  
Tel. 694 910 163

 Kuchnie, szafy, garderoby, meble  
na wymiar, cięcie na CNC drewno, MDF, 
plexi, tel. 501020572 

 Malowanie i czyszczenie elewacji,  
naprawa tarasów, balkonów i balustrad 
tel. 603 896 888

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE,  
REMONTY od A do Z.  

TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63 

 PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej,  
mycie okien 508 65 20 30 

 Hydroizolacje bitumiczne, dachy, tarasy 
tel. 791 549 007

 Remonty budowlane, hydraulika  
od A do Z tel. 667 604 345

 Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie tel. 502 053 214 

 Anteny wideo domofony montaż  
naprawa 603375875 

 Docieplanie poddaszy pianą, wylewki 
tel. 607 378 288

 TYNKI GIPSOWE I TRADYCYJNE 
604415352 

 Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, 
siatka + montaż producent  
tel. 503 572 046

 Hydraulik, złota rączka, tel. 733159220

 Anteny, Internet, Konfiguracja sprzętu. 
Zadzwoń 501700315

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997 

 Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721 

 Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998

 Kominiarz tel. 500 214 632 

 Cyklinowanie, Parkiety 502514388

 Wywozimy graty z chaty  
tel. 505 591 721 

 Wywóz gałęzi 519874891 

 Spawanie, tel. 608 030 808 

DOBRY HYDRAULIK z Piaseczna  
- wyróżniają nas ROZSĄDNE CENY. 

 Wykonujemy nowe i modernizujemy 
istniejące instalacje. Tel. 608 030 808 

 Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

 Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

 Wycinka drzew tel. 505 591 721 

 Dachy, naprawy, papa  
termozgrzewalna, tel. 502 473 605

 Renowacja mebli, tel. 510 266 143

 Budowa domów, rozbudowy,  
tel. 730 358 998

 Przeprowadzki tel. 505 591 721 

 Ocieplenia, elewacje, tel. 730 358 998

 Pokrycia dachowe, tel. 730 358 998

 Glazura, remonty, tel. 609 926 758    

AUTO-MOTO KUPIĘ

 SKUP AUT NA KASACJĘ 508206738

√Skup aut 2010-2023r. 505 530 300  

AUTO-MOTO SPRZEDAM

 Citroen Berlingo 1,6 benzyna, 2005 r. 
tel. 668 389 879

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

 Działka leśna 3000 m2, Prażmów,  
tel. 602 770 361, 791 394 791

 Działki budowlane 800 m2, 1200 m2  
k. Prażmowa, tel. 602 770 361,  
791 394 791

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

 Wynajmę nieruchomość w centrum 
Prażmowa: plac utwardzony 3500 m kw, 
hala magazynowa 400 m kw, biuro 
+ pom socjalne, waga najazdowa 30 ton, 
tel 605 166 602 

 Lokal biurowy 31m2, Piaseczno,  
Jana Pawła II 43a, 505828214 

 Lokal 32 m2 ul. Młynarska 17  
w Piasecznie do wynajęcia. 504212677  

NAUKA 

 Matematyka, 664 438 144

FINANSE 

 Kredyt tel. 513-654-277

ZDROWIE 

 PROTEZY ZĘBOWE.  
Naprawa. Piaseczno i okolice. 
Tel.: 502 031 221

RÓŻNE 

 Oddam ziemię na podniesienie terenu 
z możliwością transportu. Piaseczno  
i okolice. tel. 602-236-691 

 Skup złomu, ul. Puławska 34  
(teren Kubara Lamina), 515273148, 
506264111  

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE

OGŁOSZENIE 
Stosownie do art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami 
(Dz.U. z 2024 r., poz.1145 ze zm.) Wójt Gminy Raszyn informuje, że podał do wiadomości publicznej 
poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w dn. 17.03.2025 r. – wykazów, w których przeznaczył  
do wydzierżawienia na okres do 30.10.2025 r. jedno miejsce parkingowe na dz. ew. 906/2, obręb  
Raszyn 02, na ustawienie food trucka, na rzecz „Gamzi” Norbert Szczepanik, a także na okres  
do 31.03.2028 r. część dz. ew. nr 824/9, obręb Raszyn 02, w celu ustawienia mobilnego punktu 
gastronomicznego na rzecz „Ochota S.C. Adam Banaszek, Artur Czarnocki”
Wykazy wywieszono na okres 21 dni.

Zgodnie z art. 10 § 1 i art. 61§ 4 Kodeksu postępowania administracyjnego 
(Dz.U.2024.572 t.j. z dnia 15.04.2024 r.) oraz  art. 11d ust. 5 ustawy z dnia  
10 kwietnia 2003 r. – o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji  
inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz.U.2024.311 t.j. z dnia 
2024.03.05.) zawiadamiam o wszczęciu postępowania administracyjnego 
na wniosek zarządcy drogi – Burmistrza Grodziska Mazowieckiego 
reprezentowanego przez Pana Dariusza Godlewskiego w sprawie wydania 
decyzji  o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej polegającej na 
rozbudowie ul. Radońskiej w rejonie skrzyżowania o ruchu okrężnym 
u zbiegu ulic Radońska i E. Plater w Grodzisku Mazowieckim – etap I.     
W projektowanym pasie drogowym inwestycja obejmuje 
nieruchomości1): 
jedn. ewiden. 140504_4.0066 działka nr ew.: 60/5
W istniejącym pasie drogowym inwestycja obejmuje nieruchomości: 
jedn. ewiden. 140504_4.0066 działki nr ew.: 57, 60/8
Jednocześnie informuję o możliwości zapoznania się z aktami sprawy 
oraz składania uwag i wniosków w przedmiotowej sprawie w siedzibie 
Starostwa Powiatu Grodziskiego, w Wydziale Architektoniczno-
Budowlanym (Grodzisk Mazowiecki, ul. Daleka 11A, piętro 3, pok. 308). 
Zgodnie z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego 
doręczenie uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od dnia 
publicznego ogłoszenia.                      

OBWIESZCZENIE STAROSTY GRODZISKIEGO

Wójt Gminy Nadarzyn 
informuje, że od dnia 19.03.2025 r. do dnia 09.04.2025 r. na stronie internetowej www.bip.nadarzyn.
pl oraz na tablicach ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Nadarzyn przy ul. Mszczonowskiej 24 został 
zamieszczony wykaz nieruchomości przeznaczonych do oddania w dzierżawę. 
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\\\ NADARZYN 

W sobotę (5 kwietnia) 
mieszkańcy będą sprzątać 
w swoich miejscach 
zamieszkania.

W ójt gminy Nadarzyn poinformo-
wał o planowanej akcji sprząta-

nia świata. Wydarzenie zaplanowano 
na sobotę 5 kwietnia. W sołectwach 
przygotowane zostaną kontenery na 
śmieci, worki i jednorazowe rękawicz-
ki.

– Warto zarezerwować sobie tro-
chę czasu w sobotnie przedpołudnie i 
razem z sąsiadami posprzątać ze śmie-
ci swoją - własną najbliższą okolicę. 
Miejsca, które odwiedzacie w trakcie 
spacerów: pas drogowy, las, łąka, rów 
przydrożny, okolice terenu publicznego 
mogą dzięki WASZEMU zaangażowaniu 
odzyskać swój blask – przekazał wójt 
Dariusz Zwoliński w mediach społecz-
nościowych.

\\\   Sołectwo Rozalin  
bryluje w sprzątaniu

To już kolejna edycja akcji. Jak pod-
kreślił wójt – w gminie Nadarzyn sprzą-
tanie społeczne organizowane jest dwa 
razy do roku od sześciu lat.

– Niestety zawsze jest co robić 
i co sprzątać. Jednak dzięki zaanga-
żowaniu grupy ludzi jest lepiej choć 
mogłoby być zawsze lepiej. Od wielu 
lat prym w ilości zaangażowanych w 
akcję osób wiedzie sołectwo Rozalin 

z sołtys Agnieszką Palmowską, choć 
dzielnie rywalizują z nimi o palmę 
pierwszeństwa inne sołectwa: Wolica, 
Rusiec czy Młochów. Może w tym roku 
ktoś rzuci wyzwanie niepokonanym 
„Rozalinianom”? – napisał Dariusz  
Zwoliński.

Zebrane przez mieszkańców od-
pady zostaną odebrane z ustalonych 
wcześniej miejsc. Szczegóły akcji zosta-
ną opublikowane wkrótce.

RMK
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\\\ OTRĘBUSY 

Trwa akcja przenoszenia 
płazów przez jezdnię. Co roku 
te działania prowadzone są 
w celu zapewnienia ochrony 
żabom w okresie godowym.

T egoroczna akcja przenoszenia 
płazów w Otrębusach i Żółwinie 

ruszyła 9 marca. Prowadzi ją Mała 
Wspólnota. Stowarzyszenie Dziedzi-
ctwa Kulturowego i Krajobrazowego. 
Wolontariusze przenoszą żaby w bez-
pieczne miejsca, by nie zginęły one pod 
kołami samochodów. Co roku w oko-
licach ul. Poziomki w Otrębusach i ul. 
Młochowskiej w Żółwinie setki płazów 
kończą swój żywot. Dzięki wolontariu-
szom część z żab i ropuch ma szansę 
przetrwać.

\\\   Wolontariusze zakończyli  
pracę po północy

Jak przekazało w mediach społecz-
nościowych Stowarzyszenie – w środę 
w Otrębusach padł tegoroczny rekord 
migracji.

– W środowy, deszczowy wieczór, 
płazy i ropuchy masowo wyszły z la-
su! Wolontariusze działali w terenie 
do godziny 0:30. Bardzo dziękujemy 
wszystkim za złożone raporty. Liczby 
są spektakularne - szczególnie te z 
wczorajszego wieczoru - rekord z ubie-
głego roku pobity! Przypominamy, że 

16 marca 2024 roku w jeden wieczór 
przenieśliśmy aż 1586 płazów. W tym 
roku to aż 1842 (wynik z wczoraj) – 
poinformowała Mała Wspólnota. Sto-
warzyszenie Dziedzictwa Kulturowego 
i Krajobrazowego.

\\\   W środę przenieśli 1842,  
a w czwartek aż 2935 żab!

To jednak nie koniec. Pozytywna 
informacja ze środy zmotywowała wo-
lontariuszy i w czwartek pobito kolejny 
rekord. 13 marca przeniesiono 2935 
płazów!

– To Wasza zasługa! Wasza ener-
gia, determinacja i serce dla przyrody 
udowadniają, jak wielkie rzeczy jest 
w stanie dowieźć społeczność zaan-
gażowanych ludzi. A teraz trzymajcie 
się jeszcze mocniej! Po 4 dniach w sa-
mych Otrębusach mamy na koncie wię-
cej uratowanych płazów niż w całym 
ubiegłym roku w Otrębusach i Żółwi-
nie łącznie! – napisano na profilu Mała 
Wspólnota. Stowarzyszenie Dziedzi-
ctwa Kulturowego i Krajobrazowego.

Do czwartku (13 marca) przenie-
siono łącznie ponad pięć tysięcy ropuch 
i żab.

Przypomnijmy także, że 9 marca 
członkinie KGW Kreatywne Otrębuskie 
Kobiety, mieszkańcy Otrębus wraz z 
sołtys miejscowości zadbali o porządek 
w lasku przy ulicy Poziomki.

\\\   Akcja-migracja  
połączona ze sprzątaniem 
okolicy

– W trosce o płazy, które wkrótce 
rozpoczną migrację, posprzątali teren, 
usuwając śmieci, zalegające na ich szla-
ku. Niestety, widok nie był budujący 
– zebrali ponad 10 worków różnego 
rodzaju odpadów. To smutny dowód na 
to, że wciąż nie wszyscy dbają o nasze 
otoczenie – przekazała Mała Wspólno-
ta. Stowarzyszenie Dziedzictwa Kultu-
rowego i Krajobrazowego.

RMK

W gminie Nadarzyn sprzątanie  
społeczne organizowane jest dwa razy 
do roku
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Wiosenne porządki 
w sołectwach

Rekordowy pochód żab

\\\ MICHAŁOWICE 

W Regułach trwają prace  
nad zagospodarowaniem 
nowej części parku.  
Już wkrótce stanie się ona 
atrakcyjnym miejscem 
wypoczynku i rekreacji.

Nowa część parku w Regułach zmie- 
nia swoje oblicze. Trwają inten-

sywne prace, które przekształcą ten 
teren w nowoczesną przestrzeń rekre-
acyjną z licznymi atrakcjami i udogod-
nieniami dla odwiedzających.

Aktualnie prowadzone są prace 
ziemne oraz przygotowywana jest 
podbudowa pod alejki, które zosta-
ną wyłożone nawierzchnią mineral-
ną i kamiennymi otoczakami. Dzięki 
nowym ścieżkom spacerowicze będą 
mogli wygodnie przemierzać zmoder-
nizowany teren, ciesząc się urokami  
parku.

Równocześnie trwają prace nad 
fundamentami pod stalową konstruk-
cję, na której znajdą się hamak, siedzi-
ska oraz dekoracyjne ramy nawiązu-
jące do dawnych szklarni, stanowiące 
wyjątkowy akcent estetyczny nowej 
części parku. Część konstrukcji zostanie 
osadzona na fundamentach pozosta-

łych po wcześniejszej zabudowie, co 
pozwoli zachować elementy historii 
tego miejsca.

Zakończono instalację oświetle-
nia oraz systemu monitoringu, które 
zapewnią bezpieczeństwo i komfort 
odwiedzającym park. Wykonano tak-
że instalację wodną, która zasili tężnię 
solankową oraz poidełko, stanowiące 
dodatkowe udogodnienie dla gości.

Zrealizowano już budowę antre-
soli, na której znajdzie się teleskop do 
obserwacji nieba, co wzbogaci ofertę 

rekreacyjną parku. Po zakończeniu 
prac budowlanych teren zostanie uzu-
pełniony o nowe nasadzenia – drzewa, 
krzewy, byliny i rośliny cebulkowe, 
które nadadzą przestrzeni wyjątkowy 
charakter.

Całkowita wartość inwestycji wy-
nosi ponad 4,2 mln zł. Realizacja tego 
projektu przyniesie mieszkańcom i 
odwiedzającym miejsce sprzyjające 
relaksowi, integracji i aktywnemu wy-
poczynkowi.

RMK

Park zyska nowy blask

Zakończono już instalację oświetlenia i systemu monitoringu, które zapewnią 
bezpieczeństwo odwiedzającym park
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Do 13 marca przeniesiono łącznie  
ponad pięć tysięcy ropuch i żab
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\\\ REGION 

Remis z odmienioną Kotwicą 
i kolejny świetny mecz lidera 
z Grodziska Mazowieckiego. 
Pora na podsumowanie 
występów dwóch  
najlepszych ekip piłkarskich  
w powiatach pruszkowskim 
oraz grodziskim.

A ktualny dorobek Znicza Pruszków 
w Betclic I Lidze to 7 oczek na 9 

możliwych. Zespół, który przez eks-
pertów był typowany do walki o utrzy-
manie na zapleczu PKO Bank Polski 
Ekstraklasy, nieoczekiwanie jest coraz 
bliżej baraży! W niedzielę podopieczni 
trenera Grzegorza Szoki przywieźli re-
mis z Kołobrzegu.

\\\   W rywalizacji Znicza  
z Kotwicą kibice  
nie zobaczyli bramek

Tego dnia debiut w Kotwicy zali-
czyło łącznie 4 nowych graczy (Denys 
Faworow, Mykoła Musolitin, Wsiewo-
łod Sadowskij i Daniel Skiba). Mecz 
nie obfitował w sytuacje bramkowe, 
choć były momenty, w których robiło 
się naprawdę gorąco. W 56. minucie 
po strzale Władysława Ochronczuka 
ze skraju pola karnego piłka odbiła się 
od poprzeczki bramki miejscowych. 

Niedługo później to gospodarze byli o 
włos od strzelenia gola, jednakże tym 
razem Leonowi Krekoviciowi zabra-
kło nieco precyzji. 70. minuta meczu 
– Daniel Stanclik uderza i… futbolówka 
znów zatrzymuje się na poprzeczce! W 
końcówce najskuteczniejszy zawodnik 
Znicza (12 goli) mógł zapewnić klubo-
wi wygraną, ale z jego strzałem pora-
dził sobie golkiper rywali, choć, jak się 
okazało, i tak był spalony. Ostatecznie 
w rywalizacji Znicza z Kotwicą kibice 
nie zobaczyli bramek.

– Wiadomo, że ciężko się przygo-
tować, jak nie wiemy, kto będzie grał w 
barwach przeciwnika – mówił podczas 
konferencji prasowej Grzegorz Szoka, 
nawiązując do sytuacji Kotwicy, któ-
rej dosłownie kilka dni temu cofnięto 
zakaz transferowy oraz ograniczenie 
możliwości rejestrowania nowych za-
wodników w obecnym sezonie.

– Przewidywałem inny przebieg 
tego spotkania. Kotwica trochę nas 
zaskoczyła, wyszła 4-4-2, bardzo 
wysokim pressingiem. Mieliśmy w 
pierwszej połowie, jeszcze przy tych 
warunkach atmosferycznych, deszczu, 
bardzo szybkiej murawie, problemy z 
wyjściem spod pressingu, konstruowa-
niem dłuższych akcji. Na pewno Kotwi-
ca miała w pierwszej połowie przewa-
gę. W drugiej, po korektach, ten mecz 
się trochę odwrócił, myślę, że ta druga 

połowa była bardziej dla nas. Mieliśmy 
sytuacje, żeby zdobyć bramkę, ale jej 
nie zdobyliśmy. Zasłużony remis – 
podsumował sternik pruszkowskiego 
zespołu.

Po 24 ligowych kolejkach Znicz 
Pruszków (35 punktów) zajmuje 8. lo-
katę w Betclic I Lidze. Strata do miejsca 
gwarantującego udział w barażach o 
awans wynosi tylko 2 punkty, ale chęt-
nych jest mnóstwo. Teraz kibiców cze-
ka przerwa reprezentacyjna, a po niej 
starcie z Wartą Poznań, które odbędzie 
się na stadionie w Pruszkowie.

\\\   Pogoń odskakuje
Po wpadce z GKS Jastrzębie z 

pierwszej kolejki po zimowej prze-
rwie nie ma już śladu. W sobotę Pogoń 
Grodzisk Mazowiecki rozprawiła się ze 
Skrą Częstochowa i odniosła swoje 2. 
zwycięstwo z rzędu w Betclic II Lidze.

Blisko tysiąc kibiców na stadionie 
w Grodzisku Mazowieckim zobaczyło 
naprawdę świetne widowisko. Już w 7. 
minucie wynik meczu otworzył Lis pola 
karnego. Użycie wielkiej litery celowe, 
ponieważ mowa oczywiście o Jakubie 
Lisie, który znalazł się w świetnej sytu-
acji i wykorzystał okazję. Wszystko szło 
po myśli gospodarzy i jeszcze przed 
przerwą Kacper Sommerfeld huknął 
jak z armaty, strzelając tym samym go-
la do szatni. Po zmianie stron jeszcze 

piękniejszym uderzeniem popisał się 
Bartosz Farbiszewski, ustalając tym 
samym wynik spotkania na 3:0.

Po końcowym gwizdku sędziego 
trener Marcin Sasal zwrócił uwagę 
między innymi na debiut wychowanka 
Pogoni z rocznika 2007 oraz obecność 
innych młodych zawodników w kadrze 
drużyny.

– Mecz pod kontrolą. Kuba Lis mógł 
już po przerwie od razu praktycznie 
uspokoić na tyle grę, żeby wybić prze-
ciwnikowi wszystkie atuty wolicjonal-
ne, ale się nie udało. Dodajmy jeszcze, 
że kończyliśmy mecz pięcioma mło-
dzieżowcami i dzisiaj zadebiutował 
17-letni wychowanek akademii Szy-
mon Kolak. Myślę, że to podsumowanie 
jego pracy, bo trenuje z nami już sporo 

czasu, i też zachęta dla innych chłopców 
z Grodziska, że warto pracować, tre-
nować, bo miejsce dla tych chłopaków 
będzie, jeżeli te umiejętności będą na 
odpowiednim poziomie – powiedział 
na pomeczowej konferencji prasowej 
szkoleniowiec Pogoni.

Biorąc pod uwagę, że w weekend 
swoje starcie przegrała Wieczysta 
Kraków (0:1 w derbach z Hutnikiem 
Kraków) lider z Grodziska Mazowie-
ckiego ma na ten moment już 4 punkty 
przewagi nad 2. miejscem.

Przerwa reprezentacyjna, ale nie 
dla wszystkich – 22 marca o godzinie 
15 w Puławach najlepszy zespół w lidze 
czeka starcie z 12. w tabeli Wisłą.

Rafał Lipski

Sportowe podsumowanie weekendu

Remis w starciu z nieprzewidywalnym rywalem
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